Dixi: regulariter loquendo. Posset enim accidere, ut Monasterium aliquod Monachorum, ad quod transire vult Canonicus, sit remissoris observantia; sicut econtra posset contingere, ut Monasterium aliquod Canonicum, ad quod tendit Monachus, sit strictioris observantia: quod causa non licet, Canonico, transire ad Monachos, eti Monacho liceter transire ad Canonicos. Joan. Andreas in cit. cap. sane 1. 3. Abbas ibid. n. 7. Pirhing d. 1. n. 171. Kriemer d. n. 1791.

Infurter II. rametis Religiosi Mendicantis 280 bus sit prohibitum, ad non-mendicantes, praeterquam Carthusianos, sine licentia Pontificis transire per Extravagant. viam 1. de Regulari. inter commun. quia tamen in eadem Extravag. adduntur verba: *fucatis coloribus affrentum, obfrugem melioris observantias;* & ut liberius agant, dignitates & beneficia Monastica confessi valeant: sententiam non parum probabilem esse, transiit ad non-Mendicantes non esse vetitum Mendicantibus, quando sit ex justa causa ad Ordinem strictiorem, Lessius cit. cap. 4. 1. n. 104. Sanchez in Decal. 1. 6. cap. 7. n. 68. Pirhing cit. n. 2792. siveque in pluribus locis habere praxim, docet Pirhing ubi supra n. 173. Quoad Societatem 281 Iesu expressi concessit Gregorius XIII. in Bulla qua incipit *cum alias*; illius Religiosos de licentia Generalis etiam ad alios Ordines non-mendicantes transire posse. Pirhing & Kriemer loc. cit.

Dixi II. ex bona intentione assumatur. Textus 282 in cap. licet 18. de Regulari. Qui enim ex alia intentione, quam majoris perfectionis studiis, transit ad Ordinem strictiorem, facit injuriam Ordini & Monasterio, quod relinquit, illudit DEO, & contravenit Apostolo 1. Corint. 7. q. 20. prcipienti, *ut nusquam in ea vocatione, in qua vocans est, permaneat.* Eaque de causa de Mendicantibus constitutum est, ut, si ad Ordinem non-Mendicantium transferint, etiam Apostolicā autoritate, ad Prioratum, administrationes, officia quacunque & animarum curam, per se vel alium exercendant, nec non vocem in Capitulo habendam inhabiles existant Clem. Religiof. I. de Regulari. P. Engel ebd. tit. n. 61. Simile 284 quid circa alios transeuntes statuit Concil. Trid. sif. 14. de ref. cap. II. eosque in Ordine,

VI. DE ALIS RELIGIOSORUM OBLIGATIONIBUS.

345

ad quem transeunt, ad beneficia facultaria, etiam curata, redditus inhabiles.

- 285 Duxi III. & Superiorum accedat licentia. Petenda igitur est licentia a Superiori, ne bona obedientia videatur contemni; sed, si licentiam iniuste negaverit, transiit nihilominus in situere licet d. cap. licet 18. de Regulari. & si dubium sit, an denegatio licentiae sit iusta, datur recursus ad Superiorum, qui alias in causa appellatiois Iudex fuisset. P. Engel cit. l. n. 59. 286. Wieschner ib. n. 122. Ex quo ulterius sequitur, non posse Religiosum in alio Ordine suscipi, nisi literas dimissorias a suo Prelato vel illius Superiori exhibuerit cap. statuim. 3. XX. q. 3. cum caterino confare non possit, an licentiam antecedenter petierit.

III. DE ALIS RELIGIOSORUM OBLIGATIONIBUS.

- 288 Post obligationem Votorum apud Religiosos principiū considerationis est I. obligatio ad chorum & Horas Canonicas: non enim Religiosi tantum, in Ordinibus majoribus constituti, tenentur recitare Breviarium

- 289 ex dictis in cap. 2. num. 77. Sed etiam Religiosi ceteri, quin & plerique Moniales, in nullis Ordinibus constituti; non quidem ex constitutione Ecclesie, sed ex suis constitutionibus & institutis Regularibus, ut singulatiter patet ex Regula S. Bened. cap. 8. & seqq.

- 290 Num verò respectu talium Religiosorum, aut Monialium, Ordines non habentium, sit obligatio sub peccato, & quidem gravi? Meum non est, imprudentiam determinare: quoniam si consuetudine talis obligatio non fuerit inducta, prout existimat Illustris Caramuel in Theologia Regul. diff. 103. n. 1358. reclamantibus tamen Sylvestro Verb. Haras. quesi. 1. P. Wieschner ad tit. de Celebrat. Missar. n. 66. P. Schmalzgubere ibid. n. 78. vel maximè urgeat intentio fundatorum, qui pagos, agros, prædia, ditiones, & integræ sepe territoria non alio fine Religiosis personis donavit & sacrâ leguntur, quam ut ab illis Divina Laus per Canonicum pensum diu noveque peragatur.

- 291 II. est obligatio claustrum, tam quoad eges 295 sum, quam quoad ingressum. Et quidem pro Monialibus Concilium Trident. sif. 25. de Regul. cap. 5. innovavit constitutionem Bonifici VIII. in cap. un. de Status Regular. in 6. & præcepit, ut in omnibus earum Monasteriis introducatur vel conservetur claustrum; nec earum aliqui post professionem exire licet è Monasterio, etiam ad breve tempus, quodcumque prætextu, nisi ex aliqua legitima causa, ab Episcopo approbadu; p̄tēd excommunicatio late sententia à Pio V. in Bulla: *circa pastoralis;* & à Gregorio XIII. in Bulla: *Deo Sacris &c. constituta.*

- Quae eadem p̄tēd 296 est statuta in eos, qui Monasteria Monialium sine manefista & rationabili causa, ab Episcopo probata, ingredi præsumperint. Trident. cit. 1. Pro viris autem, cum periculum tam 297 grave non sit, tam gravis equidem prohibito quoad eges non repertitur ulli sancti; nihilominus absque licentia Superioris claustral, expresa, tacita, vel rationabiliter præsumpta, eges eisdem neutiquam est licitus, ut liquefuit ex cap. insta 1. tit. XVI. q. 1. & Bulla Clém. VIII. que incipit: *nullus &c.* Gonzalez ad cap. ult. de Regularib. n. 6. Ingressus quoque mulierum in Monasteria Virorum severè prohibitus est in cap. p̄tēd 20. XVII. quesi. 2. ac tam in ingredientes quam admittentes excommunicatio late sententia statuta à Pio V. in Bulla: *Regularium Personarum*

X x

Translatus ab uno Ordine ad alium debet²⁷⁷, præmittere denud probationis annum integrum. Si, professione necdum facta, mutet propositum, debet in Ordine & Monasterio à quo recipi. Si professionem emiserit, fit membrum Ordinis & Monasterii ad quod, & dismembratur ab Ordine & Monasterio priori. P. Engel d. l. n. 64. Sylvester V. Religio 4. num. 5. Miranda in *Mann. Prel. tom. 1. q. 12. art. 18. & seqq.* Quid juris autem sit de bonis Religiosorum translatorium? Discutit, & cum distinctione resolvit Cardinalis de Luca de Regular. diff. 39. & Vincentius Petra. Com. Apostol. tom. 4. pag. 432. seq. un. per tor. Quæ mea sit mens? ex tr. ad. seq. cap. 2. innotescit.

298 ter, sicut confuetudine nosceatur introducatur, ut in diebus jejuniū Ecclesiastici loco cœcum prohibitas refectiunculam seu parvam collationem, ut vocamus, vespeli sumere licet: sic eandem refectiunculam in diebus jejuniū regularis, de confuetudine sumi, quotidiana experientia monstrat. Gonzalez ad cit. cap. ex parte 1. n. 7. Et sicut in die Ve-294 neris aut Sabbati; si festum Nativitatis Domini incidat, carnes comedere licitum est cœtris fidibus, nisi speciale votum habeant cap. ult. d. r. sic etiam licitum est Regularibus, nisi specialiter per Regulam suam à carnium commissione teneantur se continere d. cap. ult.

III. est obligatio claustrum, tam quoad eges sum, quam quoad ingressum. Et quidem pro Monialibus Concilium Trident. sif. 25. de Regul. cap. 5. innovavit constitutionem Bonifici VIII. in cap. un. de Status Regular. in 6. & præcepit, ut in omnibus earum Monasteriis introducatur vel conservetur claustrum; nec earum aliqui post professionem exire licet è Monasterio, etiam ad breve tempus, quodcumque prætextu, nisi ex aliqua legitima causa, ab Episcopo approbadu; p̄tēd excommunicatio late sententia à Pio V. in Bulla: *circa pastoralis;* & à Gregorio XIII. in Bulla: *Deo Sacris &c. constituta.*

Quae eadem p̄tēd 296 est statuta in eos, qui Monasteria Monialium sine manefista & rationabili causa, ab Episcopo probata, ingredi præsumperint. Trident. cit. 1. Pro viris autem, cum periculum tam 297 grave non sit, tam gravis equidem prohibito quoad eges non repertitur ulli sancti; nihilominus absque licentia Superioris claustral, expresa, tacita, vel rationabiliter præsumpta, eges eisdem neutiquam est licitus, ut liquefuit ex cap. insta 1. tit. XVI. q. 1. & Bulla Clém. VIII. que incipit: *nullus &c.* Gonzalez ad cap. ult. de Regularib. n. 6. Ingressus quoque mulierum in Monasteria Virorum severè prohibitus est in cap. p̄tēd 20. XVII. quesi. 2. ac tam in ingredientes quam admittentes excommunicatio late sententia statuta à Pio V. in Bulla: *Regularium Personarum*